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Paul
Kling

UNSERE EMPORIANER
Als Emporianer und mit Deiner Spende trägst Du zur Verbesserung der Rahmenbedingungen für unsere
Spieler:innen bei. Gemeinsam wollen wir so auch weiterhin eine gute Ausbildungsarbeit leisten und im
Erwachsenenbereich ein attraktives und wettbewerbsfähiges Umfeld schaffen, damit auch zukünftig eine
gute Perspektive in unserem Kiezclub gegeben ist. Werde auch Du Emporianer! Ganz einfach das Formular
ausfüllen oder direkt per PayPal spenden! Vielen Dank für Deine Unterstützung!

Werde auch du Emporianer und fördere unseren Weg empor!
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IHR PARTNER FÜR BETRIEBLICHE SOFTWARELÖSUNGEN, INDIVIDUELLE FULL-
SERVICE-IT-DIENSTLEISTUNGEN UND PREMIUM-SPONSOR DES SV EMPOR BERLIN

COM IN GMBH & CO. KG, NIEDERLASSUNG BERLIN, ROSENSTRASSE 2, 10178 BERLIN



VORWORT

Liebe Zuschauerinnen und Zuschauer, 

herzlich Willkommen zum 24. Spieltag der Berlin Liga. Wir begrüßen heute unsere Gäste
aus Mariendorf die Polar Pinguin(e) sowie das Schiedsrichtergespann Jan-Malte Meyer,
Rico Roos und Florian Bayer im Prenzlauer Berg.

„Daher können wir uns wohl wieder auf ein Spektakel einstellen”, hatte ich vor dem
letzten Heimspiel gegen Mariendorf gesagt. 
Unsere Jungs zeigten beim Stand von 1:3 eine überragende Moral und drehen das Spiel
noch zum Sieg.
Für unsere Zuschauer/Fans waren die letzten beiden Heimspiele auf alle Fälle ein
Spektakel. Beim 5:3 gegen Croatia und 4:3 gegen Mariendorf konnten wir viele Tore
sehen. Wir sind wieder auf einem guten Weg zur alten Heimstärke. 

Heute haben wir wieder ein paar „Ausfälle“ zu kompensieren, aber die Jungs und unsere
Coaches zeigen Woche für Woche, was für ein starker Zusammenhalt im Team herrscht
und dass jeder der spielt, Vollgas gibt. 
Wir wollen heute nochmal alles raushauen, vor allem weil auch unsere Sponsoren mit am
Start sind, bei denen wir uns auch ganz herzlich für Ihre Unterstützung bedanken.

Lasst uns zusammen, bei bestem Fußballwetter, unsere Jungs anfeuern!
Viel Spaß beim Spiel.

Gemeinsam Empor

VON TOBI SCHARLAU





UNSERE ERSTE

TRAINERSTAB: Yannick Hoechst, 
Taimaz Sadeghi, Stefan Schwörer

TORHÜTER: Vincent Lange, Simon von Hallen, Nikolai Wolany, 
Lucas Mc Isaac Ibanez, Iven Steinert

ABWEHR: Daniel Alankus, Marian Ruhberg, Tom Stutzke, Leonardo Meirelles-Hartmann, Mathias
Felix Wenger, Trung Hieu Ngo, Tarik Khettal, Arnaud Salla, Roman Hübner

MITTELFELD: Hendrik Kühn, Michele La Pietra, Paul Nickel, Dennis Wegner, Stanley Schulz, Falk
Marquard, Lukas Boateng, Benedikt Mehl, Simon Albrecht, David Garnczarek, Valentin
Samuel Kurz

ANGRIFF: Quentin Albrecht, Jason Kofi Appiah, Max Zander, Nico Bochnia, Joris Möller,  David
Schäfer, Billy Tuckerman, Daniel Schneidawind, Luis Ploschenz 

BETREUER:
MED. ABTEILUNG:
TEAMMANAGER:
SPORTLICHER LEITER:

Marco Hahn
Emely Beck, Mike Birnbaum, Lena Kohnle, Stefan Köppe, Lea Serafin
Rainer Hartpeng
Tobias Scharlau

QUELLE: FUPA.NET





TRAINER
CO-TRAINER
BETREUER

Simon Falke
Martin Kemter
Badih Al Matni

MITTELFELD

Said Abasi, Lennard Broll, Sezer Dikkaya, Johann Eisenberg, Bekir Gündogdu, Jona Hardt,
Keyan Kaplan, Paul Kramer, Nicolai Matt, Adam Idriss Outtara, Omidoullah Sarwari, Karim
Wachholz

ABWEHR

Emile Buchheister, Jakob Drügemöller, Arda Dülek, Simon Falke, Lukas Fechner, Khaled
Ibrahim, Nicolas Marley Alexander Koch, Konrad Clemens Emils Ladendorf, Pascal Löhmann,
Arne Schüler, Roman Schulze, Lenny Schwabe, Finhas Tadesse, Finn Johan Will, Karim Yehia

TORHÜTER Ekrem Erbilgin, Mohamed Mahawech, Philippe Riviere, Julian Rieck 

ANGRIFF Lukas Blaß, Benjamin-Jibril Heymann-Kante, Gino Hofmeister, Martin Kemter, Mapalo
Korntreff, Giordano Siewe, Moritz Sondermann, Hans Witschurke

13
28 Punkte (8 S - 4 U - 11 N),  34:47 Tore
Stadion Markgrafenstraße
Markgrafenstr. 19-24, 12105 Berlin
1990

GEGNERVORSTELLUNG
POLAR PINGUIN
PLATZ
BILANZ
HEIMSTÄTTE

GEGRÜNDET

Quelle: fupa.net (Stand 01.04.2025)



23
23 
23
23 
23 
23 
23 
22 
23 
23 
22
23 
23 
23 
23 
23 
23 
23 

16
15 
12 
12
11
12
10
10 
9 
9 
9 
7 
8 
7
5 
5 
4 
2

3 
4 
9 
6 
7 
2
6
5
5 
4
4 
7 
4 
2
7
6
2 
3

1.
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12.
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 

S. D. CROATIA BERLIN
1. FC WILMERSDORF
SFC STERN 1900
SPANDAUER KICKERS 
FÜCHSE BERLIN REINICKENDORF
SV EMPOR BERLIN
TSV MARIENDORF 1897
VSG ALTGLIENICKE II
BERLIN TÜRKSPOR
FROHNAUER SC
VFB FORTUNA BIESDORF
BERLINER SC
POLAR PINGUIN
B. W. HOHEN NEUENDORF
SC CHARLOTTENBURG
SSC TEUTONIA 99
SF JOHANNISTHAL
BERLIN HILALSPOR
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53 : 32 
61 : 24 
59 : 30 
51 : 35 
48 : 24 
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44 : 39 
55 : 48 
49 : 43 
39 : 40 
36 : 34 
34 : 47 
24 : 51 
23 : 40 
29 : 46 
24 : 59 
28 : 79

BERLIN-LIGA 2024/25QUELLE:
FUSSBALL.DE

DIE AKTUELLE TABELLE STAND: 01.04.2025

DIE WEITEREN PARTIEN DES 25. SPIELTAGS IM ÜBERBLICK**
VFB FORTUNA BIESDORF
SPANDAUER KICKERS
BERLIN HILALSPOR
1.FC WILMERSDORF
SSC TEUTONIA 99
FROHNAUER SC
SFC STERN 1900
SF JOHANNISTHAL

**ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

-
-
-
- 
- 
-
-
-

FR 19:30
19:30
19:30

SA 14:00
SO 13:00

  13:00
  14:30

14:30

SC CHARLOTTENBURG
FÜCHSE BERLIN REINICKENDORF
BERLIN TÜRKSPOR
VSG ALTGLIENICKE II
B.W. HOHEN NEUENDORF
BERLINER SC
S.D. CROATIA BERLIN
TSV MARIENDORF 1897

https://www.fussball.de/mannschaft/sfc-stern-1900-sfc-stern-1900-berlin/-/saison/2425/team-id/011MIBU4KG000000VTVG0001VTR8C1K7
https://www.fussball.de/mannschaft/1-fc-wilmersdorf-1fc-wilmersdorf-berlin/-/saison/2425/team-id/011MIBOHOO000000VTVG0001VTR8C1K7
https://www.fussball.de/mannschaft/sf-johannisthal-sf-johannisthal-berlin/-/saison/2425/team-id/011MIAOP1S000000VTVG0001VTR8C1K7


ARTZHELFER

GESUCHT!

ERWACHSENE

SONNTAG, 06.04.2025
11:00 UHR

WILLY KRESSMANN STADION,
10965 BERLIN

SONNTAG, 06.04.2025
14:30 UHR

2. HERREN
LANDESLIGA STAFFEL 1

3. HERREN
KREISLIGA A STAFFEL 2

WILLY-SÄNGER-SPORTANLAGE,
12437 BERLIN



Gerhard Wenzel 

Kabellegung
Rohrleitungsbau
Mastmontagen

Tiefbauarbeiten 

Tiefbauunternehmung 

www.wenzel-tiefbau.de 
Kleinmachnower Weg 13/15 - 14165 Berlin - Tel.: 030/816000-0 - info@wenzel-tiefbau.de 

WIR SUCHEN DICH:

BAULEITER

ABRECHNER

ROHRLEITUNGS-
BAUER

KANALBAUER

TIEFBAUER

KOMM IN UNSER TEAM!

(m/w/d)

(m/w/d)

(m/w/d)

(m/w/d)

(m/w/d)



ELENA ALTHAUS
MELANIE ANCIC

ROLAND ARHELGER
BEATRICE ARZT
ANJA BADSTUBE
MARTINA BAIER
SASCHA BANK

MANUELA BELKA
TOBIAS BLOCHING

MARC BONIN
JÖRG BRAUN

BSV HEINERSDORF E.V.
MARCO BÜLTERMANN

DANA BUSCH
MICHAEL CRAMER

DBB BEAMTENBUND
DR. DANIEL DE GRAAF

JÜRGEN DEMMEL
KERSTIN DIETRICH

MARIO DOMGÖRGEN
ANDREAS DOSE
ANDRÉ DZIURLA
ANKE EICHMANN
JENS EILENBERG

FC NORDOST BERLIN E.V.
EMANUEL FIALIK
MICHAEL FIEDEL
STEPHAN FUCHS
KRISTIN GALLUS
FAMILIE GAMM

JUDITH GEHRLING-KUNZE
KEVIN GEISLER
BURAK GENC

NEGAR GHAHRAMANI-KHAH
CHRISTIAN GROBE
KARLA GUBALKE

SABINE HAAK
SEBASTIAN HAASE
HANNES HABEKOST

JON HANDSCHIN
DIETMAR HARDTSTOCK

MICHAEL HAVES
SOPHIE HEIN

NILS HENNING
OLAF HERZIG

SEBASTIAN HERZOG

TOBIAS HEYER
DOREEN HEYNER

NORBERT HOFFMANN
MONIKA HOLLDACK

ANDREAS HOLZ 
IMASOL TRANSLATIONS

CHRISTIAN JANSEN
SABRINA JARKE

ALEX KÄHM
CARSTEN KALUS

GABRIELE KARLSCH
DR. TUNCAY KAYADEMIR

MAXIMILIAN KEIL
FLORENTINE KESSLER-GROBE

SONJA KIMMIG
ISABELLA KITTE
NIKOLA KNECHT
CLAUDE KOHNEN

DENNIS KONIECZNY
BENJAMIN KOSSACK
TOBIAS KRAUTSTUNK

CHARLENE KRÜGER
HOLGER KUCHMETZKI

HANS LANGGUTH
MARIO LANGNER

ASTRID SOLANA LARSEN
CHRISTIAN LEWANDOWSKI

CHRISTOPH LORCH
BARBARA LÜDERS
MARTINA LÜDICKE

LUND STIFTUNG
IRIS LUTTERJOHANN

ANDREAS LUX
CHRISTINE MAAHS

DARIA MALLING
DANIELA METZLER
GREGOR MORRISON
NICO MUNKEWITZ
FALCO NAUJOKS

DIANA NAUMANN-GUBALKE
MANFRED NAWROTH

SIMON PABST
MIKE PAGEL
OLIVIA PARK

MICHAEL PETER
CHRISTIAN PFÜTZE

TOBIAS PLATE
DANIEL PRANNER
DIRK QUETSCHKE

STEVEN RAJEMANN
MANJA REISE

FAMILIE REISNER
MATTHIAS RICHTER

JUSTUS RIND
FRANK RIPPEL
JOACHIM RONG

ANNE ROSENBURG
REINER WERNER SADDEY

DAVIT SAGHABALYAN
HANNE SCHÄFER

JACQUELINE SCHEIDEMANN
DAVID SCHELLER-KREINSEN

CHRISTIAN SCHENK
TILMAN SCHINZEL
DR. JÖRG SCHMUHL

MANDY SCHUMACHER
AXEL SEGERT

NORBERT SIEKER
DAVID SKROTZKI

SIEGRIED STAHLKOPF
PIERRE STEUER

JOHANNES STILLER
ANDREAS STRUTZ
CATARINA TARPO

FELICITAS TEUSCHER
MATTHIAS TIEDEMANN

KIM FUNG TIEU
HOLM TRACHE

PAUL VAN BÜRCK
LEONIE VETTER

KAY VETTER
GERRIT VOM BROCKE

ANTJE WEGNER
TOBIAS WENZLAFF
MICHAELA WERNER

DENNIS WIENKE
FELIX WINTER

MATTHIAS WITTIG
WPR HR SERVICES

ROBERT WÜSTENBERG
WALTER ZIEGELBAUER

PETER ZIEHM
STEFAN ZINGLER

VIELEN DANK AN ALLE SPENDER:INNEN!

INSGESAMT  WURDEN ÜBER 8.000 EURO GESPENDET! 



ERLEBE DEN BESTEN KICK IM PRENZLAUER BERG!

*Änderungen vorbehalten 
** nachträgliche Wertung durch den BFV, sportlich 4:0 gewonnen  

SAMSTAG
MITTWOCH
DONNERSTAG  
SAMSTAG  
SAMSTAG  
SAMSTAG
SAMSTAG  
SAMSTAG
SAMSTAG
SAMSTAG  
SAMSTAG  
SAMSTAG    
DONNERSTAG
SAMSTAG  
SAMSTAG
SAMSTAG
SAMSTAG

BERLIN TÜRKSPOR
VSG ALTGLIENICKE II
VFB FORTUNA BIESDORF
SSC TEUTONIA 99
SF JOHANNISTHAL
SPANDAUER KICKERS
FROHNAUER SC
B.W. HOHEN NEUENDORF
SC CHARLOTTENBURG
TSV MARIENDORF 1897
S.D. CROATIA BERLIN
POLAR PINGUIN
FÜCHSE BERLIN REINICKENDORF
SFC STERN 1900
BERLIN HILALSPOR
1.FC WILMERSDORF
BERLINER SC

10.08.
28.08.
12.09.
28.09.
19.10.
02.11.
30.11.
07.12.
14.12.
22.03.
08.03.
05.04.
17.04.
26.04.
10.05.
24.05.
14.06.

14:00
19:30
19:15 
14:00 
14:00 
14:00 
14:00  
14:00 
14:00 
14:00 
14:00 
14:00
19:15
14:00 
14:00 
14:00
14:00

UNSERE HEIMSPIELE IN DER BERLIN-LIGA 2024/25*

5 : 1
0 : 2
4 : 1
3 : 0
6 : 2
 1 : 2
0 : 3
0 : 1
2 : 0
4 : 3
5 : 3

**



IHRE NACHHALTIGE TEXTILDRUCKEREI IM HERZEN BERLINS UND
OFFIZIELLER STREET-WEAR PARTNER DES SV EMPOR BERLIN

BLACK STAR GMBH, EBERSWALDER STRASSE 31, 10437 BERLIN

KONTAKTE/MEDIEN
GESCHÄFTSSTELLE: CANTIANSTRASSE 24, 10437 BERLIN

TELEFON: 030-32517198
FAX: 030-3251719
E-MAIL: INFO@EMPOR-BERLIN.DE

FINDE DEN SVE: WWW.EMPOR-BERLIN.DE
SV_EMPOR_BERLIN
SV EMPOR BERLIN
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